



TEGIJA
Arvo Tinni

Teedeinsener Arvo Tinni on sündinud 1935. aastal Keilas. Sel nädalal külastas Arvo Tinni oma sünnilinna ja kohtus linnapeaga.

Arvo Tinni nimetab ennast betoonimehiks. Maailmas tuntakse teda kui betooniteede ja sildade ehitajat ja propageerijat. Arvo Tinni elutööks on olnud Austraalias teede ja sildade rajamine, mille juures on betoon materjalina kahtlemata esikohal. Tema rajatud tee-objektidest tuleks kõigepealt nimetada Warringah Expressway'd (Sydney), samuti maailma esimest vuukideta, armatuuriaga betooniteed M7 (42 km, Sydney).

Naastaselt Keilast lahkunud ja 4 aastat hiljem läbi Saksamaa Austse jõudnud Arvo lõpetas 1959. aastal sealse Uus-Lõuna-Walesi Ülikooli tsiviilinsenerina. Aastatel 1960-1990 töötas ta Uus-Lõuna-Walesi osariigi Maanteeametis, viimased 5 aastat peainsenerina. 1990 asutas ta firma Tinni Management Consulting ja on siiani selle tegevdirektor. 1995-2011 töötas samuti konsultandina suures teede-ettevõttes Abigroup Contractors Pty Ltd. Ta on nii Austraalia Betooniteede kui suve algusest ka Eesti Betoonühingu auliige. Eesti riik on Arvo Tinnit autastanud Valgetähe teenetemärgiga - aktiivselt kaasa löönud Austraalia eestlaste kogukonna tegevuses.

Kuni 9. eluaastani elas Arvo Pargi ja Metsa tänava nurgal. Nende maadel asuvad praeguste Metsa ja Männiku tänava elumud. Arvo jõudis käia mõne aasta Keilas kooliski. Ta isa oli toonase esibaptisti Adam Podini autojuht. 1944. aastal oli Arvo isa koos veel mõne eestlasega Klooga sakslaste tehnikat hooldamas. Ühte autot hoiti pidevalt „korrast ära“, vene vägede lähenedes sai masin sõidukorda, pandi perekonnad peale ja algas põgenemine läbi Rohuküla ja Hiiumaa Saaremaale - Sõve säärelt saadi ühele viimastest Saksamaale suunduvatest laevadest. Saksamaal põgenekelaagris valiti väljaandmise hirmus võimalikult kaugem punkt - Austraalia. On tähelepanuväärne, et Arvo abikaasa Malle, endine perearst ja Eesti aupeakonsul Austraalias, läbis sarnase teekonna. Lähemalt saadi tuttavaks siiski ülikoolis. Ei ole seega sugugi imeks pandav, et Arvol on suus vägajki korrektne eesti keel. Vaid mõnede tehniliste terminitega leiab ingliskeelse vaste kiiremini.

Jutt poleks Arvost, kui ei nimetaks ära tema spordisaavutusi. Paremalt päevadel tegi ligi kaks meetrit pikk ja tuuge vees mitut ala Austraalia tipptasemel. „Mängisin korvpalli, võrkpalli, ragbit, lauatennist ja tegin kergetõustikku. Paremini istusid mulle tänu füüsilistele eeldustele kooli sõbralikult kriitiliselt replike. „Ma kuulen muudkui, miks mingit asja teha ei saa. Liiga vähe kuulen arutelu, kuidas saaks teha. Teedeehituses parandatakse auke, aga ei uurita, miks on vaja parandada,“ ütles Arvo ja lubab ka Eestis betooniteede eeliseid tutvustada senikaua, kuni jõudu on.

VALDUR VACHT
VWACHT@KEILA.EE

Nädal piltides



▶ 20. augusti õhtul toimus Keila laululaval emotsionaalne ja püha-vahkane kontsert „Vaba rahva laul“. Algselt Tallinnas toimuma püüdnud kontsert tõi kokku mitusada koorilauljat, üle 10 armastatud solisti ja väljakutäie pealtvaatajaid. Pildil esinevad Estonia solistid Rene Soom ja Urmas Põldma.

UUDIS

September toob uusi õpetajaid

Keila Koolis tutvustati teisipäeval uusi õpetajaid.

KEILA LEHT
LEHT@KEILA.EE

Teisipäeva hommikul said koolilimaja aatriumis kokku puhkuseks naasnud Keila Kooli õpetajad. Õnnitleti suviseid sünnapäevalapsi ja tutvustati uusi õpetajaid, keda on hetkel kokku 19. Küllaltki suur arv on tingitud sellest, pooled uuest õpetajatest alustavad vastavalt võimalustele või õpetatavale ainele tööd osakoormusega.

Uued klassiõpetajad on Maarja Tuul (2.a) ja Kersti Roosioja (1.h), eesti keele ja kirjanuse õpetajad Riin Budell (õpetab ka inimeseõpe-



FOTO: VALDUR VACHT

▶ Keila Kooli direktori kohusetäitja Ahti Noor õnnitleb uusi õpetajaid. Pildil uus informaatika õpetaja Diana Rand.

tust), Brita Rikkolas ja Pille Roolaid, matemaatikaõpetajad Leelo Talistu ja Tiia Lepik. Sotsiaalpedagoogina algkoolima-

jas hakkab tööle Tiina Tampuu, tugisikutena alustavad Karin Paumer, Karit Raidmets ja Rai-li Madisson. Uued õpetajad on

UUDIS

Lätte kool kasvab põhikooliks

Septembrist alustab Waldorfkoolis Läte õppetööd ka 9. klass.

KEILA LEHT
LEHT@KEILA.EE

„Üheksandat klassi alustab 12 õpilast, oleme nüüd põhikool, aeg on läinud väga kiiresti. Kokku on koolis täna 148 õpilast ja 15 õpetajat,“ ütles Keila Lehele kooli juhataja Anne-Lii Kerge. Waldorfkool Läte avas ukseid 1. septembril 2008 esimese klassiga ning kasvab igal aastal ühe klassikomplekti võrra suuremaks.

Õppetöö aluseks on Lätte koolis waldorfpedagoogika, mis lähtub inimese terviklikkusest ja näeb lisaks teadmiste andmisele ka mõlemise arendamise vajalikkust läbi tunde-

ja tahtekasvatuse. Koolielu kulgeb rütmis, mis arvestab päeva, nädala, kuu ja aastaegade vaheldumist. Sama rütmiga jälgitakse ka tunniplaani ja üksiku koolitunni ülesehitusel. Kooli õppekava tugineb perioodõppel.

Küsimusele, kas uus õppeaasta toob kooli ka uusi õpetajaid, vastas Anne-Lii Kerge: „Meie koolis alustab kaks uut õpetajat, kumbki neist pole otse koolipingist, vaid juba elu näinud inimesed. Viinal klassil on sellest õppeaastast uus klassiõpetaja Kairit Altmäe ning meie kehalise kasvatuse õpetaja on Jaanus Gross.“

Veel lisas koolijuht, et septembri kolmandal nädalal on Lättes külas taas Godi Keller Norrast, kes annab VIII ja IX klassile neli pooleteisetunnist loengut inimese bioloogiast.

UUDIS

Tähetorni ristmikule tuleb valgusfoor

Tähetorni ristmiku kapitaalne remont kestab ligi 4 kuud.

KEILA LEHT
LEHT@KEILA.EE

Paldiski maantee ja Tähetorni tänava ristmiku remont Tallinna külje all toob kaasa tavapärases erineva liikluskorralduse ja autojuhtidel tuleb seal arvestada mõnevõrra suurema ajakuluga. Töödetsoonis kehtib tavapärasest madalam piirkiirus ning Tallinna-Keila suunda on 500 meetri ulatuses kitsendatud.

Kokku hõlmab ümberehitus 700-meetrist maanteelõiku. Liiklusohutuse parandamiseks paigaldatakse Tähetorni ristmikule valgusfoorid ja ristmikule lisatakse pöörderajad. Ja-

veel Diana Rand (informaatika), Raul Rändla (kehalik kasvatuse) ning Äli Hanna (inlise keel), Kaia Käerner (tants õpetaja), Kai-Riin Tomera (hviijuht), Anneli Päril (giiditöö), Kalju Öunmar (päästetöö), Rafael Calvo (hi paania keel).

Vastuvõtul tervitas õpetajaid linnapea Enno Fels, k informeeris kooliperet, et vaatamata konkursile ei ole Keila Kooli direktorit veel leitu Konkursikomisjon otsust ühehäälselt lugeda konkurruhtunuks, sest pärast vestluse vooru kinnisel koosolekul läti viidud kahel salajasel häälet sel ei saanud ükski kandidaati piisavat hääletenamust. Tähtajaks laekus konkursile kuu kandidaadi avaldus, kelle lõppvooru pääses neli.

lakäijatele rajatakse foori reguleeritud ülekäiguraja Tammi teel Tallinn-Paldiski maanteele parempöörde sootamiseks on ette nähtud eradatud parempöördega rad Maantee kõrvale rajatakse jalgratta- ja jalgte. Ümberel: tused peavad valmis saan selle aasta detsembriks.

Kuigi Maanteeametil on olmas projektlahehindused Bioloogia ja Harku liiklussõln ümberehitamiseks ning maantee laiendamiseks 2+2 sõidrajaga maanteeks, jäävad ne tööde tulevikku ootama. Ki aga peaks lähitulevikus algaan Haaberstisse viadukti ja uut ristmiku ehitus, mis muud vad autoga Tallinna sõitmi ümbersõitude tõttu taas kerulisemaks.



▶ Pühapäevasel jumalateenistusel pühitseti Miikaeli kiriku uus kell. Samas toimus kuld- ja hõbeleerilaste õnnistamine, kes tegid mälestuseks sellest päevast uue kella juures koos koguduse õpetaja Marek Rootsiga ühispidi.



FOTO: VALDUR VACHT JA AHTI KAI

▶ 21. augustil startis ja finišeerus Keilas Eesti ainuke täispika triatloni jooksuetapp. Raudmehe tiiti saamiseks tuli esmalt ujuj 3,8 ja sõita rattaga 180 km, pingutuse lõpuks joosta 42 km. Võistluse võitjale Viilu Vakrale kuulus tammepärg ja publiku imetus.